
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС» * 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  ереспуувлукэтин
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА » 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

Тел./акс: 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru; www.сказка.оймякон-обр.рф 
ОКПО 55659619; ОГРН i 0214007923571 ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

«О наставничестве»
I

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о 
наставничестве МБДОУ «УНДС №3 «Сказка», с целью оказания методической помощи, 
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов и 
формирование кадрового резерва 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить на 2024/25 учебный год:
- старшего воспитателя Орешко Н.Н наставником воспитателя Алексеевой Е.А.;
- воспитателя высшей квалификационной категории Алексееву Е.А. начинающего 
воспитателя группы раннего возраста Сальниковой И.А.;
- воспитателя высшей квалификационной категории Стецюра Л.Н. наставником 
молодого специалиста воспитателя младшей группы Золотовой Е.В.
2. Наставникам Орешко Н.Н., Алексеевой Е.А., Стецюра Л.Н.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 23.10.2024;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 
планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ;
- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете в 2025 
году.
3. Наставляемым Алексеевой Е.А., Сальниковой И.А., Золотовой Е.В:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наст

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5;

от 16.10.2024 г. пос.Усть-Нера

4. Контроль за исполнением настоящего п

И.О.Заведующей МБДОУ «УНДС №3 «С

С приказом ознакомлены: 
Орешко Н.Н.
Алексеева Е.А. 
Сальникова И.А.

Кудалб Ю.В.

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru

